
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
РЕШЕНИЕ 

от «24» января 2022 г. № 1 

с. Гремячье 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гремяченского сельского 

поселения от 29.09.2021г. № 20 «Об утверждении Положения о муниципальном Контроле за 

соблюдением правил благоустройства на территории Гремяченского сельского поселения 

Хохольского муниципального района Воронежской области» 

 

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, в 

соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», п.19 ч.1 статьи 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 26.10.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Гремяченского 

сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области,  Совет 

народных депутатов Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального 

района Воронежской области  

решил: 

1.Внести в решение Совета народных депутатов Гремяченского сельского поселения от 

29.09.2021г. № 20 «Об утверждении Положения о муниципальном Контроле за соблюдением 

правил благоустройства на территории Гремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района Воронежской области» следующие изменения: 

1.1. В приложении к решению «Положение о муниципальном Контроле за соблюдением 

правил благоустройства на территории Гремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района Воронежской области»  абзац 2 пункта 18.1. изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

«С 1 января 2023г. применяется судебное обжалование решений уполномоченного органа, 

действий (бездействия) его должностных лиц.» 

1.2. В приложении к решению «Положение о муниципальном Контроле за соблюдением 

правил благоустройства на территории Гремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района Воронежской области» пункты 18.2. – 18.8  исключить. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свои действия с 1 января 2022 года. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

 

Глава Гремяченского сельского поселения                             Д.А.Ткаченко  

 

Председатель Совета народных депутатов  

Гремяченского сельского поселения                                         Н.И.Анохина  

 


